贵教办〔2018〕75号

关于区十六届人大二次会议代表

第59号建议的答复

管腊华代表：

您提出的《关于积极扶持民办幼儿园的建议的提案》的提案收悉，现就办理情况答复如下：

目前，我区有21所公办幼儿园、70所小学附属幼儿园及幼教点、61所民办幼儿园。民办幼儿园是学前教育发展中一支不可忽视的力量，在缓解幼儿入园难、普及学前教育、弥补政府对学前教育投入不足等方面发挥了积极的作用。从总体上看，目前我区民办幼儿园教育质量参差不齐，发展面临的问题与困难还比较多。近年来，我区的学前教育坚持政府主导、社会参与、公办民办并举的办园体制，以发展普惠优质为目标，大力发展公办园、积极扶持民办园。

一、关于民办园教师在专业发展方面不受重视，参加学习培训的机会少，与公办幼儿园存在着很大的差距问题。

在加强民办幼儿园教师培养培训方面，我区制定的办法与公办学校教师一视同仁，具体做法是：我区高度重视园长、教师培养培训工作，积极把民办教育教师培训纳入统一培训计划，组织实施“国培”计划、“省培”计划、“继续教育（全园培训）”、“区级送教下乡”、“区级园长培训”等；2017年实施教育结对帮扶，建立公、民办幼儿园结对帮扶制度，帮助结对学校结合其发展目标和任务，制定教师队伍建设发展规划、培训计划和工作措施；帮助学校教师提高业务能力和教学水平，每学期开展同类学科教研组或年级组教学研讨活动；也可以互派管理人员或教师到对方开展业务交流活动；2017年暑期，为提高民办学校的管理水平，全区共培训民办幼儿园园长60余人次，有效的提高了民办园园长综合素质。2018年5月，省教育厅举办全省第二届“幼儿游戏活动周”，我区有9个参加活动的名额，报送了8名民办幼儿园的幼儿骨干教师参加，大大提高教师观摩和指导幼儿游戏的能力，促进教师专业发展和园际之间交流。

二、对优秀民办园缺乏激励机制，影响教师队伍的积极性和稳定性问题。

我区对民办学前教育事业做出突出贡献的组织和个人，对民办园教师的评先评优与公办学校平等对待，如年度学校教育教学管理先进个人、年度学校安全工作先进单位、年度幼儿园先进班集体（含优秀教师）等评选均含民办幼儿园。

感谢您对我区学前教育事业的重视和支持！

（联系人：何大同，联系电话：13955501026）。

                                 池州市贵池区教育局
                                  2018年7月4日
PAGE
- 2 -